
 Yttrande Ärendenummer 1 (2) 

   

851 81 Sundsvall 2024-11-29 AD 4114/2024 

0771-670 670   

bolagsverket.se   

   
 

  

Finansdepartementet  

 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

kopia till:  

fi.ofa.dof.remisser@regeringskansliet.se 

  

Betänkande Digital myndighetspost (SOU 2024:47) 
(Fi2024/01470) 
 

Sammanfattning 

Bolagsverket skickar redan idag elektroniska försändelser till digitala brevlådor och ställer 

sig utifrån de intressen myndigheten har att bevaka positivt till förslagen i betänkandet.  

6.4.3 Faktorer som begränsar ökad anslutning 

Det har inte legat i utredningens uppdrag att se över om fler juridiska personer skulle 

kunna få sin myndighetspost digitalt. Bolagsverket instämmer i betänkandets slutsatser att 

systemet för digital post för juridiska personer skulle behöva utvecklas för att bli ett 

lämpligt och reellt alternativ till dagens analoga system. Om ett sådant krav blir 

obligatoriskt behöver således en ordentlig genomlysning av Mina meddelanden och de 

digitala brevlådorna ske utifrån juridiska personers perspektiv, likt Bolagsverket även 

angivit i betänkandet. Bolagsverket vill dock understryka betydelsen av att digital brevlåda 

blir obligatoriskt för juridiska personer på sikt då det bland annat skulle kunna bidra till att 

brister avseende adressuppgifter som kan resultera i svårigheter vid delgivning blir 

åtgärdade. Frågan utreds i nuläget av Myndigheten för digital förvaltning men Bolagsverket 

vill betona vikten av lagstöd för att kunna möjliggöra detta.  

9.2 Inledande överväganden 

Det uppges i betänkandet att det finns en oklarhet i hur infrastrukturen Mina 

meddelanden och de digitala brevlådorna ska se ut i framtiden, vilket gör att det inte är 

helt tydligt vad användarna av tjänsterna kommer att kunna förvänta sig framledes. 

Myndigheten för digital förvaltning har till exempel lämnat förslag på omfattande 

ombyggnad av infrastrukturen genom en övergång till central lagring av posten, där 

brevlådorna i stället ska bli så kallade visningsklienter. Bolagsverket ser ett behov av nära 

samverkan mellan berörda myndigheter i syfte att säkerställa att tekniska och funktionella 

krav för tjänsten identifieras så att de digitala brevlådorna anpassas för att understödja 

offentliga utskick på ett ändamålsenligt sätt.  
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Detta yttrande har beslutats av rättschefen Maria Monthure efter föredragning av 

verksjuristen Johanna Kahn.  
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